
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2015년도 추경 2 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 1,977,861 1,847,861 130,000

500 보조금 1,977,861 1,847,861 130,000

510 국고보조금등 1,470,205 1,370,205 100,000

511 국고보조금등 1,470,205 1,370,205 100,000

511-01 국고보조금 1,163,205 1,063,205 100,000

[ 일반회계 ] 1,163,205 1,063,205 100,000

< 농업기술센터 > 1,163,205 1,063,205 100,000

○주산지별 농기계 임대사업 100,000 0 100,000

520 시ㆍ도비보조금등 507,656 477,656 30,000

521 시ㆍ도비보조금등 507,656 477,656 30,000

521-01 시ㆍ도비보조금등 507,656 477,656 30,000

[ 일반회계 ] 507,656 477,656 30,000

< 농업기술센터 > 507,656 477,656 30,000

○주산지별 농기계 임대사업 30,000 0 30,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 농촌지도기반 확충

단위: 농업기술센터 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 7,437,829 7,149,926 287,903

국 1,163,205 1,063,205 100,000

지 307,000 307,000 0

도 507,656 477,656 30,000

군 5,459,968 5,302,065 157,903

농촌지도기반 확충 980,240 944,160 36,080

국 129,850 129,850 0

군 850,390 814,310 36,080

농업기술센터 관리 208,305 172,225 36,080

농업기술센터 운영 199,105 163,025 36,080

201 일반운영비 154,325 118,245 36,080

02 공공운영비 151,014 114,934 36,080

○전기료 82,800 50,000 32,800

○상하수도료 5,280 2,000 3,280

경정 82,800,000원

경정 5,280,000원

농업경쟁력강화 및 전문농업경영 2,580,281 2,657,081 △76,800

국 411,355 411,355 0

지 307,000 307,000 0

도 58,688 58,688 0

군 1,803,238 1,880,038 △76,800

기술 보급 1,349,222 1,453,022 △103,800

국 337,800 337,800 0

도 9,072 9,072 0

군 1,002,350 1,106,150 △103,800

지역특산품 명품화촉진 기술보급 102,640 105,140 △2,500

402 민간자본이전 94,000 96,500 △2,500

01 민간자본사업보조 94,000 96,500 △2,500

○한우개량 수정란 이식 사업 0 2,500 △2,500경정 0원

선도농가경영육성 55,600 55,600 0

국 27,800 27,800 0

군 27,800 27,800 0

201 일반운영비 34,600 34,600 0

국 17,300 17,300 0

군 17,300 17,300 0

01 사무관리비 34,600 34,600 0

○강소농 우수사례집 제작 0 8,000 △8,000경정 0원

국 0 4,000 △4,000

군 0 4,000 △4,000

○강소농 열정콘서트 행사 추진 8,000 0 8,000

국 4,000 0 4,000

군 4,000 0 4,000

엑스포 운영 521,942 623,242 △101,300

206 재료비 75,000 95,000 △20,000

01 재료비 75,000 95,000 △20,000



부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력강화 및 전문농업경영

단위: 기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○엑스포 내수면 야외전시장 운영

10,000 30,000 △20,000경정 10,000,000원

401 시설비및부대비 252,590 333,890 △81,300

01 시설비 231,530 307,530 △76,000

○엑스포 농원내 전망대 조성 설계비 0 6,000 △6,000

○엑스포 농원내 전망대 조성 0 90,000 △90,000

○엑스포 내수면 야외전시장 시설 조성

70,000 50,000 20,000

경정 0원

경정 0원

경정 70,000,000원

02 감리비 0 4,500 △4,500

○엑스포 농원내 전망대 조성 감리비 0 4,500 △4,500경정 0원

03 시설부대비 1,060 1,860 △800

○엑스포 농원내 전망대 조성 시설부대비

0 800 △800경정 0원

전문농업인 육성 958,834 931,834 27,000

지 307,000 307,000 0

도 49,616 49,616 0

군 602,218 575,218 27,000

여성농업인 역량강화 51,020 44,020 7,000

402 민간자본이전 7,000 0 7,000

01 민간자본사업보조 7,000 0 7,000

○지역특화작목 활용한 가공식품 기기 지원

7,000 0 7,0007,000,000원 * 1개소

도·농 한마당 행사 지원 23,000 3,000 20,000

307 민간이전 23,000 3,000 20,000

04 민간행사사업보조 23,000 3,000 20,000

○2015 전농충북도연맹 가족한마당행사 지원 20,000 0 20,000

농업 연구개발 2,796,709 2,521,022 275,687

국 622,000 522,000 100,000

도 448,968 418,968 30,000

군 1,725,741 1,580,054 145,687

농기계이용 활성화 389,527 320,810 68,717

국 22,000 22,000 0

군 367,527 298,810 68,717

농기계순회수리 지원 110,250 95,250 15,000

206 재료비 102,000 87,000 15,000

01 재료비 102,000 87,000 15,000

○농기계 순회수리 77,000 62,000 15,000

-부품(50종) 15,000 0 15,000

농기계 임대사업 운영지원 235,277 181,560 53,717

101 인건비 105,500 51,783 53,717

04 기간제근로자등보수 105,500 51,783 53,717



부서: 농업기술센터

정책: 농업 연구개발

단위: 농기계이용 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○농기계임대사업소 및 순회수리 인부임

105,500 51,783 53,717경정 105,500,000원

지역농업개발센터 확충 1,518,934 1,311,964 206,970

국 600,000 500,000 100,000

도 248,700 218,700 30,000

군 670,234 593,264 76,970

농기계 임대사업 1,256,970 1,050,000 206,970

국 600,000 500,000 100,000

도 180,000 150,000 30,000

군 476,970 400,000 76,970

401 시설비및부대비 256,970 50,000 206,970

국 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

군 126,970 50,000 76,970

01 시설비 256,970 50,000 206,970

○괴산임대사업소 보조격납고 증축공사

0 50,000 △50,000

○장연 임대사업소 법면 공사

4,950 0 4,950

○주산지별 농기계 임대사업 농기계 구입 200,000 0 200,000

경정 0원

19,800원 * 250㎡

국 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

군 70,000 0 70,000

○농기계 임대사업소 농기계 보관 선반 구입

50,000 0 50,000

○감물 임대사업소 에어컨 설치 1,480 0 1,480

○임대사업소 대형선풍기 구입(3개소)

540 0 540

25,000,000원 * 2개소

180,000원 * 3대

행정운영경비(농업기술센터) 594,389 557,616 36,773

인력운영비(농업기술센터) 529,467 492,694 36,773

인건비(농업기술센터) 529,467 492,694 36,773

101 인건비 529,467 492,694 36,773

03 무기계약근로자보수 435,346 398,573 36,773

○기상관측 인부 35,495 33,873 1,622

-기 본 급 18,761 17,776 985

-기말수당 6,254 5,926 328

-시간외근무수당

2,314 2,192 122

-휴일근무수당 926 877 49

-연차수당 1,031 982 49

-근속가산금

1,689 1,600 89

○농기계 수리보조 인부 322,967 308,216 14,751

-기 본 급 150,088 142,204 7,884

-기말수당 50,030 47,402 2,628

경정 51,400원 * 1명 * 365일

경정 18,761,000원 * 1/3

경정 9,638원 * 1명 * 20시간 * 12월

경정 77,100원 * 1명 * 12일

경정 60,593원 * 1명 * 17일

경정 18,761,000원 * 1명 * 9/100

경정 51,400원 * 8명 * 365일

경정 150,088,000원 * 1/3



부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비(농업기술센터)

단위: 인력운영비(농업기술센터) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-시간외근무수당

18,505 17,532 973

-휴일근무수당 7,402 7,013 389

-휴일근무수당(추가분)

33,924 32,142 1,782

-연차수당 8,510 8,124 386

-근속가산금

13,508 12,799 709

○지역농업개발센터 인부 29,816 28,242 1,574

-기 본 급 16,206 15,221 985

-기말수당 5,402 5,074 328

-시간외근무수당

1,998 1,877 121

-휴일근무수당 800 751 49

-연차수당 799 757 42

-근속가산금

811 762 49

○청사관리인부 29,816 28,242 1,574

-기 본 급 16,206 15,221 985

-기말수당 5,402 5,074 328

-시간외근무수당

1,998 1,877 121

-휴일근무수당 800 751 49

-연차수당 799 757 42

-근속가산금

811 762 49

○우렁이 양식장 인부임 17,252 0 17,252

-기본급 9,502 0 9,502

-기말수당 3,168 0 3,168

-명절휴가비 700 0 700

-정액급식비 700 0 700

-교통보조비 700 0 700

-시간외근무수당

1,166 0 1,166

-휴일근무수당 467 0 467

-연차수당 373 0 373

-근속가산금 476 0 476

경정 9,638원 * 8명 * 20시간 * 12월

경정 77,100원 * 8명 * 12일

경정 77,100원 * 5개소 * 88일

경정 62,568원 * 8명 * 17일

경정 18,761,000 원 * 8명 * 9/100

경정 44,400원 * 1명 * 365일

경정 16,206,000원 * 1/3

경정 8,325원 * 1명 * 20시간 * 12월

경정 66,600원 * 1명 * 12일

경정 53,238원 * 1명 * 15일

경정 16,206,000원 * 1명 * 5/100

경정 44,400원 * 1명 * 365일

경정 16,206,000원 * 1/3

경정 8,325원 * 1명 * 20시간 * 12월

경정 66,600원 * 1명 * 12일

경정 53,238원 * 1명 * 15일

경정 16,206,000원 * 1명 * 5/100

44,400원 * 1명 * 214일

9,501,600원 * 1/3

700,000원 * 1명 * 1회

100,000원 * 1명 * 7월

100,000원 * 1명 * 7월

8,325원 * 1명 * 20시간 * 7월

66,600원 * 1명 * 7일

53,238원 * 1명 * 7일

9,501,600원 * 1명 * 5/100

재무활동(농업기술센터) 16,163 0 16,163

보전지출(농업기술센터) 16,163 0 16,163

반환금 16,163 0 16,163

802 반환금기타 16,163 0 16,163

01 국고보조금반환금 14,658 0 14,658

○과학영농현장 기술지원 1,168 0 1,168



부서: 농업기술센터

정책: 재무활동(농업기술센터)

단위: 보전지출(농업기술센터) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○농기계훈련 사업 927 0 927

○농업 기술보급 정보화 302 0 302

○농업경영기술현장 실용화 270 0 270

○농업전문인력 양성 4,787 0 4,787

○병해충 종합진단 기술지원 1,012 0 1,012

○선도농가경영육성 2,695 0 2,695

○신기술보급사업 3,492 0 3,492

○밭농업직불제 5 0 5

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,505 0 1,505

○새기술보급사업 확산 31 0 31

○농촌생활활력화 기술보급 38 0 38

○농촌지도사업 활력화 지원 1,436 0 1,436


